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مرکز آمار ایران، متوسط 
قیمت هرکیلوگرم گوشت 
گوسفندی در اسفند سال 
گذشته حدود 130هزار 
تومان بود، اکنون قیمت 
هرکیلوگرم از این گوشت 
در مشهد به 150 تا 155هزار تومان 
رسیده است. هر کیلوگرم ماهیچه 
گوسفندی نیز به قیمت 160هزار 
تومان در بازار عرضه می شود. 
همچنین اکنون نرخ هر کیلوگرم 
گوشت گوساله در بازار 135هزار 
تومان است. متوسط قیمت این 
گوشت در اسفند سال گذشته 
حدود کیلویی 117هزار تومان بوده 
است. هم اکنون هر کیلو سردست 
گوسفندی 152هزار تومان، ران و 
گردن گوسفند 145هزار تومان و 
هرکیلو سردست و گردن 151هزار 

تومان در بازار عرضه می شود.
 فروشندگان گوشت در خیابان 
استقلال می گویند بازار گوشت 
قرمز کساد شده است و رکود 
بر آن حاکم است. به گفته 
عرضه کنندگان، قدرت خرید 
مردم نسبت به ماه رمضان سال 
گذشته، 20 تا 30درصد کاهش 
یافته و همین مسئله سبب شده 
است که بازار رونق چندانی 

نداشته باشد.
zzگرانی با وجود افزایش تولید

قیمت گوشت در بازار ماه رمضان 
درحالی افزایش یافته است که 
نتایج طرح آمارگیری اندازه گیری 
تعداد و تولیدات دام سبک در 
فصل زمستان١٣٩٩ و مقایسه 
آن با اطلاعات زمان مشابه در 
سال١٣٩٨ نشان می دهد که 
میزان دام سبک موجود در 
دامداری های کشور، 7/3میلیون 
رأس و تعداد دام پروارشده بیش 
از 1/5میلیون رأس افزایش داشته 
است. براساس نتایج این طرح، تعداد 
»گوسفند و بره« و »بز و بزغاله« 
موجود در دامداری های کشور 
در اسفند١٣٩٩ به ترتیب 53/9 و 
18/3میلیون رأس بوده است که 

نسبت به زمان مشابه سال١٣٩٨، 
به ترتیب 11/8درصد و 9/7درصد 

افزایش را نشان می دهد.
به گفته حسین راغفر، اقتصاددان 
و پژوهشگر حوزه فقر، گزارش ها 
حکایت از این دارد که 30درصد 
خانوارهای ایرانی هم اکنون توان 

خرید گوشت را ندارند.
 ازسوی دیگر شاپور اعلایی، رئیس 
سازمان امورعشایر ایران، نیز بیان 
کرده است: مصرف گوشت قرمز 
در سال گذشته ۴۰درصد کاهش 

یافته است.
 همچنین با مروری بر داده های 
مرکز آمار ایران به این نتیجه 
می رسیم که سرانه مصرف گوشت 
دامی و به عبارتی گوشت قرمز در 
سال1390 حدود 13کیلوگرم 
بوده که این رقم تا سال1392 به 
11کیلوگرم به ازای هر ایرانی در 
یک سال رسیده است، با این حال 
در بازه زمانی چند سال اخیر بازهم 
این سرانه، روند کاهشی را در پیش 
گرفت و در سال1398، 4کیلوگرم 
کمتر شد و سال گذشته هم به 6 تا 

7کیلوگرم رسید.
zzعرضه دام مولد به بازار

معاون فنی اتحادیه دامداران 

خراسان رضوی در گفت وگو با 
شهرآرا، کمبود خوراک دام را 
مهم ترین عامل نوسان قیمت 
گوشت در چند وقت اخیر 
اعلام کرد و گفت: هم اکنون 
فقط 30درصد نهاده های 
موردنیاز دامداران از طریق ارز 
4200تومانی تامین می شود و 
آن ها مجبور هستند بقیه نیاز 
خود به نهاده های دامی را از 
طریق بازار آزاد تامین کنند. 
همین مسئله به زیاد شدن 
یش قیمت  ا فز ها و ا ینه  هز
تمام شده دام در خراسان رضوی 
منجر شده است. حسین 
سلیمی افزود: براساس اعلام 
مسئولان وزارت جهادکشاورزی، 
8درصد از خوراک دام کشور به 
خراسان رضوی اختصاص داده 
می شود که این میزان به هیچ وجه 

جوابگوی نیازهای استان نیست.
وی با بیان اینکه خشک سالی و نبود 
نهاده های دامی سبب شده است 
دامداران تولیدات خود را زودتر از 
موعد روانه کشتارگاه کنند، گفت: 
اکنون 20 تا 30درصد از دام های 
مولد روانه کشتارگاه می شود. این 
مسئله خود می تواند زنگ خطری 

برای کاهش تولید دام در ماه های 
آینده باشد، به طوری که اگر برای آن 
فکری نشود، احتمال رسیدن قیمت 
هرکیلوگرم گوشت به 200هزار 

تومان دور از ذهن نخواهد بود.
معاون فنی اتحادیه دامداران 
خراسان رضوی ادامه داد: پیش 
از این میانگین وزن بره هایی که 
به کشتارگاه می رفتند، 50 تا 
70کیلوگرم بود اما اکنون به 30 
تا 35کیلو رسیده است. حتی به ما 
گزارش رسیده است که در برخی 
شهرستان ها، بره 25کیلوگرمی را 

روانه کشتارگاه کرده اند.
 وی با بیان اینکه تولیدکنندگان دام 
از گرانی های بازار سودی نمی برند و 
اکنون مصرف کننده و تولیدکننده 
هر دو از وضعیت موجود متضرر 
هستند، گفت: براساس عرف، 
تولیدکنندگان قیمت 2میش و 
بره را با هم حساب می کنند. پیش 
از این قیمت 2میش و بره حدود 
7میلیون تومان بود، اما اکنون 
به دلیل سبک شدن وزن دام ها، 
قیمت آن به 3میلیون تومان رسیده 

است.
سلیمی بیان کرد: البته قیمت 
دام زنده که تا چند روز پیش به 

کیلویی 60هزار تومان رسیده 
بود، اکنون مقداری کاهش یافته 
و به کیلویی 57 تا 58هزار تومان 
رسیده است. این مسئله سبب 
 شده است تا اندازه ای جلوی گرانی

 گرفته شود. 
zzنهاده های دامی تامین می شود

مدیر اموردام جهادکشاورزی 
خراسان‌رضوی نیز در این‌باره 
به شهرآرا گفت: ما 100نیاز 
گاوداری‌های صنعتی به نهاده‌ها 
را براساس برآوردهای وزارت 
جهادکشاورزی در تهران برآورده 

کرده‌ایم.
احمد داوطلب با اشاره به اینکه 
نهاده‌های وارداتی، بخشی از نیاز 
نهاده مصرفی دامداری‌هاست 
نه همه آن، افزود: حدود 45 تا 
50درصد مصرف کشور تولید داخل 
است، بنابراین برنامه‌ریزی واردات 
برای بخشی از مازاد تولید داخل 
است.به گفته او براساس برآورد 
در گاوداری‌های شیری صنعتی، 
100نیاز نهاده‌های مصرفی تا 
فروردین تامین شده است و در 
بخش دام سبک و غیرصنعتی نیز 
این میزان 50درصد نیازشان بوده 

است.
مدیر اموردام جهادکشاورزی 
خراسان‌رضوی گفت: دام سبک و 
دام غیرصنعتی وابستگی بیشتری 
به تولیدات داخلی دارند. بر این 
اساس از نظر مسئولان، اولویت ابتدا 
با مرغ‌داری‌ها سپس با گاوداری‌های 
شیری صنعتی و بعد با دامداری‌های 

سبک و غیرصنعتی است.
داوطلب ادامه داد: برای تامین 
کمبود نهاده‌های دامی، آن‌ها 
را به‌صورت کنسانتره دراختیار 
دامداری‌های روستایی و سبک 
قرار می‌دهیم تا حجم بیشتری 
تامین شود. به‌عنوان نمونه اگر 
ر تن نهاده خام در اسفند  50هزا
داشتیم، آن را به 72هزار تن 
کنسانتره تبدیل و از طریق 
66کارخانه خوراک دام توزیع 
کردیم. در فروردین امسال نیز 
با همین روش درحال توزیع 
هستیم و تاکنون مشکلی نبوده 

است.
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مذاکره کننده ایران و گروه ۱+۴ روز گذشته گ
در وین در شکل ها و سطوح مختلف ادامه 
داشت و همچنین کارگروه های کارشناسی 
و فنی به بحث و گفت وگو درباره دو حوزه 
رفع تحریم ها و مسائل هسته ای ادامه دادند، 
در صحن علنی مجلس، نمایندگان در قالب 
تذکراتی پیاپی سعی کردند چارچوب این مذاکرات را 
از منظر خود به هیئت های مذاکره کننده ایرانی حاضر 
در وین یادآوری و تأکید کنند که هر گونه توافق تنها 
در صورت تأیید مجلس جنبه قانونی می یابد. در 
همین راستا، علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس، در جلسه علنی دیروز با اشاره به مذاکرات وین 
گفت: در حالی مذاکرات وین انجام می شود که قانون 
اقدام راهبردی، راستی آزمایی را در حوزه رفع 
تحریم ها به مجلس سپرده است؛ بنابراین آنچه در 
وین مطرح است مبنی بر اینکه بعضی تحریم ها 
برداشته شود و برای برخی دیگر این اتفاق نیفتد یا 
اینکه درباره برخی مذاکره شود، خلاف قانون مجلس 
و سیاست های قطعی اعلام شده ازسوی مقام معظم 
رهبری است. طبق اصل ۷۷ قانون اساسی باید همه 
تصمیمات اخذشده در وین به تصویب مجلس برسد. 
بدون شک تصمیمات هیئت دیپلماتیک بدون 
تصویب در مجلس جنبه قانونی ندارد؛ این نص 

اصول ۷۷ و ۱۲۵ قانون اساسی است.
نصرا... پژمان فر، رئیس کمیسیون اصل90 مجلس 
نیز گفت: باید مراقبت شود که در مذاکرات وین، 
چارچوب های نظام و رهبری رعایت شود. رهبری 
چارچوب هایی را درباره اینکه آمریکا بخواهد 
مستقیم و غیرمستقیم در مذاکرات دخالت کند، 
تعیین کردند که باید به آن توجه شود. آمریکا 
باید حتما به تعهداتش عمل کند و بعد در طرف 

مذاکرات قرار گیرد.
همچنین اردشیر مطهری، عضو کمیسیون 
اجتماعی مجلس، گفت: رهبری فرمودند »این طور 
نیست که آمریکا بخواهد مذاکره کند تا حرف حقی 

را قبول کند؛ می خواهد مذاکره کند تا حرف باطلی 
را تحمیل کند.« ما به حد کافی مذاکره کرده ایم و 
سال ها یک طرفه به برجام پایبند بوده ایم. تنها شرط 
بازگشت ما به تعهدات برجام، باید لغو کامل تحریم ها 

و راستی آزمایی آن باشد.
سیدغنی نظری خانقاه، عضو هیئت رئیسه 
کمیسیون اقتصادی مجلس، نیز روز گذشته، 
یادداشتی درباره مذاکرات وین منتشر کرد. 
در بخش هایی از این یادداشت آمده است: 
»مذاکره برای مذاکره یکی از تاکتیک های 
سیاست خارجی به ویژه برای دولت های غربی 
است. این دولت ها برای گرفتن امتیاز بیشتر 
و معلق نگهداشتن اهداف ملی و سردرگمی 
سیاست گذاران در کشورها تجربه زیادی 
دارند. به همین منظور مقام معظم رهبری 
فرسایشی شدن مذاکرات را خطرناک توصیف 
کردند. عدم فرسایشی شدن با تکیه بر 
هوشیاری کامل و عبرت از خوش بینی های 
قبلی مستلزم یک مذاکره با رویکرد منافع 
ملی و عزت کامل در چانه زنی هاست. تجربه 
تلخ خوش بینی به طرف های مذاکره در 
سال های گذشته و عدم وفای به عهد از طرف 
غربی ها، ما را متوجه تغییر در نگرش ها و تکیه 
بر توانایی داخلی و استفاده از این توان در 
مراودات خارجی و دیپلماسی می کند. بنابراین 
نمایندگان ایران باید در مذاکرات خود بر رفع 
کامل، شفاف و تضمین دار تمام تحریم های 
غیر منطبق با برجام تأکید کنند و نیم نگاهی 
نیز به قانون )INARA( یا همان قانون موسوم 
به بررسی توافق هسته ای با ایران داشته باشند. 
بر اساس این قانون، دولت آمریکا ملزم است که 
هرگونه توافقی با ایران را برای بررسی به کنگره 
بفرستد. بنابراین مذاکره کنندگان ایران، 
شفافیت در نحوه هرگونه توافق احتمالی را به 
اطلاع مجلس برسانند و در مذاکرات نیز صرفا 

در چارچوب مصوبات مجلس رفتار کنند.«

بازخوانی سخنان چند نماینده مجلس درباره مذاکرات احیای برجام

خط و نشان بهارستان برای مذاکره کنندگان ایرانی
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اظهارنظر بازرس قانونی و حسابرس مستقل 
درباره گزارش توجیهی افزایش سرمایه 
پیشنهادی شرکت پدیده در سامانه کدال 
قرار گرفت. به‌گزارش روابط‌عمومی پدیده، 
گزارش توجیهی افزایش سرمایه پیشنهادی 
هیئت‌مدیره شرکت پدیده‌شاندیز برای 
اظهارنظر دراختیار بازرس قانونی قرار 
گرفته بود. بازرس قانونی شرکت پس از 
رسیدگی‌های لازم با درنظر گرفتن آثار 
مالی برخی بندهای گزارش حسابرسی 
مستقل و اعمال سایر تعدیلات مربوط و 
همچنین تسری بخشنامه شماره115 
مورخ 27مهر1399)پاسخ به پرسش‌ها(

ی فنی سازمان حسابرسی، انتقال مبلغ 
5108میلیارد ریال از سود انباشته به حساب 
سرمایه را بدون لحاظ آثار احتمالی ناشی از 
بندهای محدودیت گزارش حسابرس، تایید 

کرد و از کفایت لازم برخوردار دانست.
براساس این گزارش، افزایش سرمایه 
شرکت توسعه به‌منظور اصلاح ساختار 
مالی، جلوگیری از خروج وجه نقد، افزایش 

سودآوری و سطح اعتباری شرکت و تسهیل 
معاملات سهام شرکت در بازار فرابورس 
تهیه شده است. همچنین بنا به گزارش 
حسابرس در گزارش توجیهی)مشتمل 
بر تحقق درآمدهای ناشی از فروش سهام 
به نرخ‌ها و مقادیر پیش‌بینی‌شده(، این 
موسسه به مواردی برخورد نکرده است 
که متقاعد شود مفروضات مزبور، مبنای 
معقولی را برای تهیه گزارش توجیهی 
فراهم نمی‌کند. ازسویی به نظر این 
موسسه، گزارش توجیهی یادشده براساس 
مفروضات، به‌گونه‌ای مناسب، تهیه و طبق 
استانداردهای حسابداری ارائه شده است 
.گفتنی است تحقق افزایش سرمایه، منوط 
به دریافت مجوز از سازمان بورس ‌و اوراق 

بهادار خواهد بود.
کارشناسان معتقدند تایید افزایش 
سرمایه گشان درصورت دریافت مجوز 
توسط بورس، می‌تواند سبب بهبود 
وضعیت ارزش سهام پدیده در بازار 

سرمایه شود.

تایید افزایش سرمایه »گشان« توسط بازرس قانونی

وز
ر ر
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ا کارگران، در انتظار تصویب حق مسکن
ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

تسنیم: با وجود اینکه کارگران منتظر تصویب حق مسکن در هیئت دولت بودند تا در حقوق 
فروردین خود، افزایش حق مسکن به 450هزار تومان را دریافت کنند، هنوز خبری از تصویب 

مصوبه افزایش حق مسکن در سال1400 نیست.

افزایش عرضه دلار به بازار
ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

اقتصاد نیوز: بررسی ها نشان می دهد که میزان عرضه ارز توسط بانک مرکزی به شکل 
معناداری افزایش پیدا کرده است. روز شنبه، حجم مبادلات دلار بازار متشکل روی رقم 
7میلیون و112هزار قرار گرفت که بسیار درخور توجه بود. ورود چنین ارزهایی از بازار متشکل 

به سمت بازار ارز آزاد، می تواند زمینه ساز افت بیشتر قیمت ها شود.

قرارداد صوری اجاره برای فرار از مالیات خانه های خالی
ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

خانه ملت: محمد اسامی، وزیر راه وشهرسازی، در واکنش به خبری مبنی بر انعقاد 
قراردادهای صوری برخی مالکان با بنگاه های املاک برای فرار از پرداخت مالیات بر خانه های 
خالی گفت: مالکان دربرابر هرگونه معامله در بنگاه های املاک، باید کد رهگیری دریافت کنند 

و خلاف این موضوع، تخلف است و قطعا با آن برخورد می شود.

افت 9هزار واحدی بورس
ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

اقتصادآنلاین: شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز بازار سرمایه با افت 9هزار 
واحدی در سطح یک میلیون و224هزار واحد ایستاد. شاخص کل هم وزن نیز سرخ پوش شد 

و با افت 901 واحدی به 432هزارو458واحد رسید.

5/ درصد؛ 27 متوسط افزایش اجاره بها  در زمستان
ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ــــــــــــــــ ـــــــــــــــــ 

مرکز آمار: نرخ تورم چهار فصل منتهی به فصل زمستان١٣٩٩ نسبت‌به دوره مشابه سال 
قبل در بخش اجاره‌بها، برابر با 27/5درصد اعلام شد.

گوشت با چاشنی گرانی
هنوز هفته نخست ماه رمضان تمام نشده و قیمت گوشت در مشهد به بیش از 150هزار تومان رسیده‌است

دیدار  وزیر خارجه صربستان با رئیس جمهور
حجت الاسلام حسن روحانی، رئیس جمهور کشورمان، در دیدار با نیکلا ساکوویچ، وزیر امور خارجه 
صربستان، با اشاره به روابط خوب و صمیمی دو کشور و همچنین امضای یادداشت تفاهم همکاری میان وزیران 
امور خارجه این کشورها، بر تلاش برای توسعه و تعمیق مناسبات در زمینه های مختلف سیاسی، اقتصادی 

و تجاری تأکید کرد.
منبع

قالیباف: صنعت هسته ای ایران بومی شده است
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، با اشاره به غنی سازی 60 درصدی گفت: این غنی سازی به دشمنان ما ثابت کرد که صنعت 

هسته ای ایران، بومی شده است و هر اقدام نسنجیده و هر اعمال فشاری بر عزم ملت ایران برای پیشرفت علمی، بی اثر است.
تسنیم

نامه نگاری رئیس جامعه روحانیت با ۱۰ داوطلب انتخابات ریاست جمهوری
سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان، اسامی ۱۰ نامزد اصولگرای انتخابات ریاست جمهوری را که آیت ا... محمدعلی 
موحدی کرمانی، رئیس جامعه روحانیت مبارز، به آن ها نامه نوشته است، اعلام کرد. به گفته منوچهر متکی، این 10 نفر 
عبارتند از: محمد باقر قالیباف، ابراهیم رئیسی، محسن رضایی، سعید جلیلی، حسین دهقان، علی نیکزاد، امیرحسین 
قاضی زاده هاشمی، عزت ا... ضرغامی، سعید محمد و رستم قاسمی. در این نامه از این 10 نفر درخواست شده است 

برنامه و فهرست افراد کلیدی کابینه خود را به شورای وحدت ارائه دهند.
ایرنا

مذاکره ایران و عربستان در بغداد؟
روزنامه »فایننشال تایمز« در گزارشی به نقل از سه منبع آگاه، مدعی گفت وگوی مستقیم مقامات ارشد ایران 
و عربستان در بغداد، پس از پنج سال قطع روابط دیپلماتیک میان دو کشور شد. در این گزارش آمده است: 
هدف از این مذاکرات، اصلاح روند روابط میان دو کشور بوده است. این روزنامه آمریکایی همچنین آورده است 
که دو طرف درباره موضوع یمن و آنچه حملات انصارا... به عربستان خوانده شده، بحث و گفت وگو کرده اند. 
این در شرایطی است که به نوشته »فایننشال تایمز« یک مقام ارشد دولت عربستان انجام هر گونه مذاکره با 

ایران را رد کرده است.
ایسنا

اذعان مقام پیشین صهیونیست به استحکام و پراکندگی تأسیسات هسته ای ایران
رئیس پیشین اطلاعات ارتش رژیم صهیونیستی در گفت وگو با شبکه »سی ان بی سی« گفت که تأسیسات 
هسته ای ایران مستحکم است و در نقاط مختلف قرار دارد؛ بنابراین نمی توان آن را به راحتی از میان برد. 
عاموس یادلین که در طراحی و فرماندهی حملات این رژیم علیه تأسیسات هسته ای عراق و سوریه در 
سال های ١٩٨١ و ٢٠٠٧ حضور داشته است، افزود: درباره ایران شرایط متفاوت است. صدام و اسد شوکه شدند 

اما ایران ٢٠ سال است که انتظار چنین حمله ای را دارد.
ایسنا

نقوی حسینی: مردم خبرهای تازه ای از نامزدی رئیسی می شنوند
سید حسین نقوی حسینی، فعال سیاسی اصولگرا، با بیان اینکه »فکر می کنم مردم در روزهای آینده، اخبار 
جدیدی از نامزدی رئیسی می شنوند« گفت: نه تنها آقای جلیلی، که همه کاندیداهای جبهه اصولگرایان و 
حتی برخی اصلاح طلبان، منتظر تصمیم آقای رئیسی هستند و درصورت تصمیم ایشان برای کاندیداتوری از او 
حمایت می کنند. غیر از آقای رئیسی دیدگاه ها درباره کاندیداها در جریان اصولگرایی بسیار متنوع است و حتی 
در داخل خود شورای ائتلاف، بخشی از شورا به دنبال آقای قالیباف هستند و گروه های دیگری کاندیداهای 

دیگری را در نظر دارند؛ تنها آقای رئیسی است که می تواند یک اجماع سراسری ایجاد کند.
اعتمادآنلاین

معرفی نامزدها به جبهه اصلاحات از هفته آینده
یک عضو جبهه اصلاحات ایران گفت: احتمالا از هفته آینده فرایند معرفی نامزدهای اصلاح طلبان به جبهه 
اصلاحات آغاز می شود. جواد امام درباره سازوکار انتخاب نامزد اصلاح طلبان در جبهه اصلاحات بیان کرد: 
نامزدها با حداقل نظر یک سوم اعضای حقیقی و حقوقی جبهه معرفی شده، در فرایندی برنامه های آن ها 

بررسی می شود و درنهایت با رأی دوسوم اعضای جبهه اصلاحات، نامزد نهایی مشخص می‌شود.
ایسنا
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